
1 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 29. 08. 2024 v galerii kulturního domu, Třemešná 14. 

 

Přítomní: Z. Pecháček, F. Pašas, T. Salvet, R. Kocián, P. Baron, P. Šperl, K. Šamajová 

Omluveni: L. Králová a R. Zahradník 

 

1. Zahájení – určení zapisovatele 

 

Zasedání zahájil a řídil starosta obce. Konstatoval, že zasedání bylo svoláno včas a řádně, a je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelstva. 

 

starosta – dovolte mi, abych Vás informoval o tom, že z dnešního jednání ZO se pořizuje audiozáznam, který je 

nezbytný pro ochranu práv a právem chráněných zájmů správce nebo dotčené osoby podle § 5 odst. 2 písm. e) 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. Diktafon je statický a zabírá 

pouze prostor pro zastupitele a řečníky z řad veřejnosti. Tento záznam nebude zveřejněn na webových stránkách 

obce. Pokud fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují, žádá o vypuštění osobních údajů, uplatní své právo 

ve smyslu § 21 zákona o ochraně osobních údajů. 

 

Pořízený audiozáznam slouží k přepisu zápisu zasedání zastupitelstva a po jeho vyhotovení bude vymazán. 

 

starosta určil zapisovatelem Ing. Tomáše Salveta 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

starosta – navrhl ověřovateli zápisu Pavla Barona a Pavla Šperla. Dále podal návrh na složení návrhové komise: 

předseda – Filip Pašas členové: Mgr. Kateřina Šamajová a Ing. Rostislav Kocián. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovatele zápisu Pavla Barona a Pavla Šperla.  

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda: Filip Pašas a členové: 

Mgr. Kateřina Šamajová a Ing. Rostislav Kocián. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Usnesení č. 226/19/2024 bylo přijato 

 

Zápis z předchozího zasedání ZO byl před zveřejněním nebyl připomínkován a doplněn. 

 

3. Schválení programu 

starosta – seznámil zastupitele se zveřejněnými body programu 19. zasedání zastupitelstva 

Program: 

1. Zahájení – určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3. Schválení programu 

4. Rozpočtová opatření 

5. Nákup, prodej, pronájem a věcná břemena k pozemkům 

6. Aktualizace OZV obce Třemešná 

7. Zpráva o uplatňování Územního plánu Třemešná (2020-2024) 

8. Místní energetická koncepce obce Třemešná 

9. Informace starosty 

10. Diskuse 

11. Závěr 

starosta – vyzval zastupitele k doplnění programu. Návrhy na doplnění programu nebyly podány a nechal hlasovat 

o programu  

 

Návrh na usnesení: 



2 

obce Třemešná schvaluje program 19. zasedání zastupitelstva obce s těmito body: 

Program: 

1. Zahájení – určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3. Schválení programu 

4. Rozpočtová opatření 

5. Nákup, prodej, pronájem a věcná břemena k pozemkům 

6. Aktualizace OZV obce Třemešná 

7. Zpráva o uplatňování Územního plánu Třemešná (2020-2024) 

8. Místní energetická koncepce obce Třemešná 

9. Informace starosty 

10. Diskuse 

11. Závěr 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti:0, Zdržel se: 0 

Usnesení č. 227/19/2024 bylo přijato 

 

4. Rozpočtová opatření 

Rozpočtové opatření obce č. 10/2024 

Schváleno ZO Třemešná Usnesení číslo 225/18/2024 

Paragraf 3613 nebytové hospodářství položka 5171 oprava a údržba org. 24 posílí v částce 198.951,39 Kč 

- Paragraf 3113 základní školy položka 6121 budovy, haly, stavby 

 

Paragraf 6171 činnost místní správy položka 6122 stroje, přístroje, zařízení posílí v částce 50.914 Kč 

- Paragraf 3429 ostatní zájmová činnost a rekreace položka 6122 stroje, přístroje, zařízení 

 

Rozpočtové opatření obce č. 11/2024 

Položka 1211 daň z přidané hodnoty org. 1679 posílí v částce 230.000 Kč 

- položka 1387 příjem daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím internetu org. 6875 v 

částce 100.000 Kč 

- položka 1386 Příjem daně z hazardních her s výjimkou technických her neprovozovaných prostřednictvím 

internetu org. 6867 v částce 130.000 Kč 

 

Paragraf 3745 zeleň položka 5139 všeobecný materiál posílí v částce 30.000 Kč 

- paragraf 3745 zeleň položka 5156 pohonné hmoty a mazadla 

 

 paragraf 2212 silnice položka 5139 všeobecný materiál posílí v částce 80.000 Kč 

- paragraf 2212 silnice položka 5169 služby 

 

Rozpočtové opatření obce č. 12/2024 

Paragraf 3639 komunální služby a územní rozvoj položka 3111 příjmy z prodeje pozemků posílí v částce 100.000 

Kč 

- Paragraf 3725 využití a zneškodňování odpadů položka 2324 přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 

 

Položka 4116 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu ÚZ 29014 posílí v částce 137.830 Kč (les 

výsadba + oplocenky) 

- Paragraf 1032 lesy podpora ostatních produkčních činností položka 5169 služby 

 

Položka 4111 neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu ÚZ 98135 posílí v 

částce 32.000 Kč (volby zastupitelstva krajů) 

- Položka 4111 neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu ÚZ 98193 v 

částce 31.500 Kč 

- Položka 1121 daň z příjmů právnických osob org. 641 v částce 500 Kč 

 

paragraf 6115 volby do zastupitelstev krajů ÚZ 98135 

• Položka 5019 ostatní platy ÚZ 98135 posílí v částce Kč 7.440 Kč 



3 

- položka 5019 ostatní platy ÚZ 98193 v částce 6.940 Kč 

- paragraf 6115 volby do zastupitelstev krajů položka 5175 pohoštění org. 981 

 

• Položka 5021 ostatní osobní výdaje ÚZ 98135 posílí v částce Kč 13.600 Kč 

- položka 5021 ostatní osobní výdaje ÚZ 98193 

 

• Položka 5039 ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem ÚZ 98135 posílí v částce 5.400 Kč 

- Položka 5039 ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem ÚZ 98193  

 

• Položka 5169 služby ÚZ 98135 posílí v částce Kč 2.100 Kč 

- Položka 5169 služby ÚZ 98193 

 

• Položka 5173 cestovné ÚZ 98135 posílí v částce Kč 1.500 Kč 

- Položka 5173 cestovné ÚZ 98193 

 

• Položka 5175 pohoštění ÚZ 98135 posílí v částce Kč 1.960 Kč 

- Položka 5175 pohoštění ÚZ 98193 

 

Zmíněná rozpočtová opatření číslo 10/2024 až 12/2024 byla řádně vyvěšena na venkovní úřední desce 

i elektronické úřední desce k nahlédnutí. Zastupitelstvo obce Třemešná bere rozpočtové opatření obce na vědomí. 

 

Rozpočtová změna Základní škola a Mateřská škola Třemešná rok 2024 

Rozpočtová změna ZŠ a MŠ Třemešná č. 9/2024 

Účet 518 0331 služby malování ZŠ/MŠ posílí v částce 19.927,88 Kč 

- Ůčet 518 0318 aktualizace programů 

 

Zmíněná rozpočtová změna číslo 9/2024 byla řádně vyvěšena na venkovní úřední desce i elektronické úřední 

desce k nahlédnutí. Zastupitelstvo obce Třemešná bere rozpočtovou změnu ZŠ a MŠ Třemešná na vědomí. 

 

5. Nákup, prodej, pronájem a věcná břemena k pozemkům 

starosta – je potřeba narovnat majetkové vztahy k pozemkům, na kterých je vybudována cyklostezka, a dotáhnou 

vše do zdárného konce. Původní směnnou smlouvu se Xxxxxxxxxxx nám KN vrátil k opravě, byla vypracována 

smlouva nová, tato rovněž byla vrácená zpět z důvodu úmrtí p. Xxxxxxxxx, jelikož pozemky jsou zahrnuty 

do dědického řízení. V současné době je dědické řízení vyřízeno a může být sepsána nová směnná smlouva. 

Od schválení původního záměru uběhla delší doba než rok, proto musí být schválen záměr nový. Pozemek parc. 

č. 557, který byl součástí směnné smlouvy mezi tím změnil majitele, nový majitel je Xxxxxxxxx Xxxxx. S panem 

Xxxxxxxxx nebyla uzavřená žádná smlouva a jeho pozemky jsou rovněž součásti cyklostezky. Pan Xxxxxxx 

požaduje směnu pozemků, jak bylo původně navrženo (směnu pozemku s jeho doplatkem), i v tomto případě 

bude zapotřebí schválit záměr směny a prodeje. 

Xxxxxxxx Xxxxx se stal novým majitelem pozemku parc. č. 557 v k.ú Rudíkovy (přes pozemek vede naše 

cyklostezka), na základě geometrického plánu č.232-134/2021 vznikl dosud v katastru nemovitostí nezapsaný 

pozemek par. č. 557/3 v k.ú. Rudíkovy - ost. pl. o výměře 40 m2, X. Xxxxx je ochotný přistoupit na směnu tohoto 

pozemku za pozemek v majetku obce par.č. 2735/1 v k.ú. Třemešná - trvalý trávní porost o výměře 89 m2 

s doplatkem (49 m2) ze strany Xxxxxx v dohodnuté ceně 30 Kč za 1 m2. Jedná se o pozemek na Atrmanově, který 

sousedí s Lesy ČR a p. Xxxxxxxx. S panem Xxxxxxxx jsem mluvil a nemá nic proti směně pozemku s p. Xxxxxx.  

Kocián – mám dva dotazy. První je dohodnutá cena 30 Kč a proč zrovna tento pozemek?  

starosta – pozemek si vybral si p. Xxxxxx, za obec jsme mu nic nenabízel. Je ve výhodě, protože máme 

cyklostezku na jeho pozemku. Cena byla dohodnutá již dříve se Xxxxxxxxxxx a p. Xxxxxxxxx. 

Kocián – takže se vychází z původních dohod a zůstává to stejné. K tomu pozemku na Artmanově. Kdysi tam 

došlo k oddělení pozemků kvůli komunikaci, kterou udržují sousední majitelé chalupy. Proto se ptám, proč 

zrovna tento pozemek. Já tento výběr akceptuji, je jen nutno zveřejnit záměr směny. 

starosta – p. Xxxxxx navrhl, že svůj pozemek v Rudíkovech smění za 2735/1 v k.ú. Třemešná. Záměr směny 

bude zveřejněn jako adresný. Jde ale o směnu za účelem narovnání našich pozemků a konečně se dotáhla 

cyklostezka, protože není v katastru zavedená. Poslední směna se týká parcely 24/3 v k.ú. Rudíkovy, která byla 

součástí původních dohod s p. Xxxxxxxxx. Na pozemky je proveden geometrický plán. 



4 

Kocián – Pozemky jsou v místě rozděleny a zbylé pozemky mají šířku asi 1 m a udržovat je stejně nebude, tak si 

myslím, že je to bezpředmětné. Bylo s ním jednáno?  

starosta – p. Xxxxxxx trvá na původní dohodě a nutit k jiné dohodě ho nebudu. Mluvil jsem s ním o tom vícekrát, 

naposledy včera i dnes. 

Kocián – já se ho zeptám. Náš obecní pozemek, který s ním směňujeme má 10 násobnou hodnotu, než co nám 

dává. To vám říkám na rovinu. 

starosta – jednalo se o této dohodě už v roce 2018-2019, p. Xxxxxxx trvá na původní dohodě, která byla navržena 

v době, co jsi byl starostou. Na změnách v původní dohodě p. Xxxxxxx nepřistoupí a v současné době jednat 

o změnách je trochu pozdě, když je cyklostezka vybudována a my ji potřebujeme zapsat do katastru. 

Salvet – já bych se přimlouval, abychom jsme to dokončili a téma cyklostezky uzavřeli. A jestli jde o nepoměr, 

tak je to prostě daň za to, že to tak strašně trvalo. Mohlo se to vyřešit už dávno. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ve smyslu ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, zveřejnění záměru směny pozemků mezi obci Třemešná, IČO 00296414, se sídlem 

793 82 Třemešná 304 a vlastníky dotčených pozemků za účelem narovnání vlastnických vztahů k pozemkům, 

na kterých vede cyklostezka v k.ú. Rudíkovy: 

 

Předmětem směny budou pozemky: 

Pozemek ve vlastnictví obce Třemešná parc. č. 260/30 – druh pozemku: orná půda o výměře 3.880 m2 

v k.ú. Rudíkovy 

za 

pozemky ve spoluvlastnictví Xxxxxxxxx Xxxxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem Xxxxxxxx 00, 000 00 

Xxxxxxxx, Xxxxxxx Xxxxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem Xxxxxxx 000/0, 000 00 Xxxxx Xxxxxxxxx a 

Xxxxxxxx Xxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem Xxxxxxxx 00, 000 00 Xxxxxxxx 

pozemek parc. č. 000 v k.ú. Rudíkovy – druh pozemku: ostatní plocha o výměře 750 m2 

pozemek parc. č. 000/0v k.ú. Rudíkovy – druh pozemku: zahrada o výměře 97 m2 

na základě geometrického plánu č. 232-134/2021 dosud v katastru nemovitostí nezapsaný pozemek parc. č. 00/0 

v k.ú Rudíkovy – druh pozemku: ostatní plocha o výměře 11 m2, nově vzniknuvší oddělením z pozemku parc. č. 

00/0 v k.ú Rudíkovy. 

Rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků bude doplacen nabyvateli pozemku parc. č. 260/30 v k.ú. Rudíkovy 

v dohodnuté ceně 30 Kč za 1 m2, 

 

a dále předmětem směny budou pozemky: 

pozemek ve vlastnictví obce Třemešná parc. č. 24/3 v k.ú. Rudíkovy – druh pozemku: orná půda o výměře 1.277 

m2  

za 

pozemky ve vlastnictví Xxxxxxx Xxxxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem Xxxxxxxx 000/0, 000 00 Xxxxx 

Xxxxxxxxxx 

na základě geometrického plánu č. 232-134/2021 dosud v katastru nemovitostí nezapsaný pozemek parc. č. 000v 

k.ú Rudíkovy – druh pozemku: ostatní plocha o výměře 11 m2 a parc. č. 000druh pozemku: ostatní plocha o 

výměře 80 m2, nově vzniknuvší oddělením z pozemku parc. č. 000 v k.ú Rudíkovy  

na základě geometrického plánu č. 232-134/2021 dosud v katastru nemovitostí nezapsaný pozemek parc. č. 000 

v k.ú Rudíkovy ostatní plocha o výměře 806 m2, nově vzniknuvší oddělením z pozemku parc. č. 000 v k.ú 

Rudíkovy. 

Rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků bude doplacen nabyvatelem pozemku parc. č. 24/3 v k.ú. Rudíkovy 

v dohodnuté ceně 30 Kč za 1 m2,, 

 

a dále předmětem směny budou pozemky: 

pozemek ve vlastnictví obce Třemešná parc. č. 000/00 v k.ú. Třemešná druh pozemku: trvalý travní porost 

o výměře 89 m2  

za 

pozemek ve vlastnictví Xxxxxx Xxxxxxxxx, nar. trvale bytem Třemešná 83, 793 82 Třemešná 



5 

na základě geometrického plánu č. 232-134/2021 dosud v katastru nemovitostí nezapsaný pozemek parc. č. 000/0 

v k.ú Rudíkovy – druh pozemku: ostatní plocha o výměře 40 m2, nově vzniknuvší oddělením z pozemku parc. č. 

000 v k.ú Rudíkovy. 

Rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků bude doplacen nabyvatel pozemku parc. č. 2735/1 v k.ú. Třemešná 

v dohodnuté ceně 30 Kč za 1 m2. 

 

Námitky proti záměru shora zamýšlené směny pozemků mohou být podány po dobu jeho vyvěšení na úřední 

desce. Záměr je zveřejňován jako adresný, za účelem narovnání vlastnických vztahů. 

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 (Baron P.) 

Usnesení č. 228/19/2024 bylo přijato 

 

starosta – dostali jsme žádost o odkoupení pozemku. X. Xxxxxx s manželkou, viz příloha, žádají o pozemek parc. 

č. 344 v k.ú. Rudíkovy. Tento obecní pozemek se nachází uprostřed jejich zahrady. Obec na pozemek nemá 

přístup, je obklopen pozemky v majetku manželů Xxxxxxxxxxx. Záměr bude adresný, protože v tomto případě 

pozemek mohou užívat jen žadatelé. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ve smyslu ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. st. 344 v k.ú. Třemešná – druh 

pozemku: zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 ve vlastnictví obce Třemešná, IČO 00296414, se sídlem 

793 82 Třemešná 304, pro Xxxxx Xxxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem 0xxx0x; 00, 000 00 Xxxxxxxx a 

Xxxxxxxxx Xxxxxx, nar. 00. 00. 0000, trvale bytem Xxxxxxxx 000, 000 00 Xxxxxxx.. Kupní cena pozemku 

bude stanovena dle znaleckého posudku + příslušná sazba DPH + náklady spojené s převodem a s přípravou 

prodeje. 

Námitky proti záměru shora zamýšlené prodej pozemku mohou být podány po dobu jeho vyvěšení na úřední 

desce. Záměr je zveřejňován jako adresný, za účelem scelení pozemků v držbě žadatelů. 

Výsledek hlasování Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Usnesení č. 229/19/2024 bylo přijato 

 

6. Aktualizace OZV obce Třemešná 

starosta – novou obecně závaznou vyhlášku obce schvalujeme a staré rušíme z pokynu ministerstva vnitra ČR. 

Obecně závaznou vyhlášku obce Třemešná o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a Obecně 

závaznou vyhlášku obce Třemešná, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky obce Třemešná schválilo 

MV ČR. 

OZV obce, kterou se zrušují některé OZV obce se zrušují se tyto obecně závazné vyhlášky: 

1. Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňován í komunálních odpadů, ze dne 30. 11. 2017. 

2.  Obecně závazná vyhláška č. 6/2014, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, 

ze dne 25. 09. 2014. 

3. Obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o ochraně před hlukem, ze dne 25. 04. 2019. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Třemešná Obecně závaznou vyhlášku obce Třemešná, o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Usnesení č. 230/19/2024 bylo přijato 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Třemešná Obecně závaznou vyhlášku obce Třemešná, kterou se zrušují 

některé Obecně závazné vyhlášky obce Třemešná – č. 1/2017 ze dne 30. 11. 2017, č. 6/2014 ze dne 25. 09. 2014 

a č. 1/2019 ze dne 25. 04. 2019. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Usnesení č. 231/19/2024 bylo přijato 

 

 



6 

7. Zpráva o uplatňování Územního plánu obce Třemešná (2020-2024) 

starosta – na 18. ZO, konaném dne 27. 06. 2024 jsme přijali usnesení č. 224/18/2024, kterým zastupitelstvo obce 

Třemešná schválilo zprávu o uplatňování Územního plánu Třemešná (2020-2024). Došlo k jedné změně 

závazných limitů, které uplatnilo ministerstva obrany. Výše uvedené usnesení musíme revokovat a přijmout nové 

usnesení, jelikož ve zprávě byly dodatečně zapracovány limity a zájmy ministerstva obrany. 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Třemešná ruší usnesení č. 224/18/2024 ze dne 27. 06. 2024. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Usnesení č. 232/19/2024 bylo přijato 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Zpráva o uplatňování Územního plánu Třemešná (2020-2024). 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Usnesení č. 233/19/2024 bylo přijato 

 

8. Místní energetická koncepce obce Třemešná  

starosta –zastupitelům byly emailem rozeslány poklady k místní energetické koncepci, čím se zabývá a proč by 

měla být zřízena. Pro příklad je zde prezentaci spol. TEDOM. Na MEK je vyhlášená dotace je dle velikosti obce, 

Do 3.000 obyvatel je dotace až 90 % a výše 400.000 Kč. Souhlasíte s vypracováním koncepce pro obec? 

Kocián – upřímně si myslím, že je to zbytečné. Obec si může určovat nezávisle na tom jakou má energetickou 

koncepci. Je to nějaký podpůrný dokument, který za tím účelem bude vypracován a jsou zde k tomu dotace. Ale, 

aby to k něčemu sloužilo, nepředpokládám. 

Šamajová – je tu návrh výstavby fotovoltaiky a tato studie nám ho posoudí. 

starosta – je to taková, zjednodušeně řečeno, kuchařka pro obec, jak má postupovat. Jde i o přípravu pro sdílení 

energií. 

Salvet – já bych byl pro ji vytvořit. Jednak je tam 90 % dotace a za další je to téma, které je schvalováno na úrovní 

krajů a státu. Myslím, že to bude záležitostí i obcí. Když budeme mít nějakou koncepci, budeme vědět kterým 

směrem se vydat anebo naopak, co opustit. 

Kocián – jak jsme se zmínil, ze mě je to dokument, který je sám o sobě nepotřebný. Jestliže se na to vyhlašuje 

dotace, můžeme o tom hlasovat, ale vlastní význam to ve skutečnosti nemá.  

Šamajová – já si myslím, že to význam má. Koncepce odhadne množství odběru, např. školy či osvětlení. 

Kocián – na to jsou strašně jednoduché věci a řeší se to s konkrétní instalační firmou v konkrétní věci. Co je 

podstatou tohoto dokumentu, pokud ho obec bude mít, že je to jen podpůrný dokument a může se stát, že se začne 

vyžadovat vyhlašovatelem dotačního programu. Nic jiného za tím není. Jsou to jen státu vyhozené peníze 

k ničemu. 

Šperl – tak vyhozené peníze byly za mísy a tácy za 40 tis. Kč, to je to samé. 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Třemešná souhlasí s pořízením místní energetické koncepce obce Třemešná a schvaluje 

podání žádosti o dotaci na její realizaci a vyhlášení výzvy k podání nabídky malého rozsahu na realizaci veřejné 

zakázky. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Usnesení č. 234/19/2024 bylo přijato 

 

9. Informace starosty 

starosta – začneme informacemi o naší základní škole. Bod nebyl dán samostatně, protože se nevědělo,  

že od Kooperativy přijde dopis ohledně nehrazení pojištění školou v letech 2021 a 2022.  

Salvet – dle informací vedení školy Kooperativa pojišťovna požaduje uhradit nedoplatek na řádném pojistném 
pro případ odpovědnosti za škodu, tedy dluhy vzniklé v období let 2021 a 2022. Na obec dolehlo neprůkazné 

vedení účetnictví ZŠ a MŠ Třemešná za minulá léta 2020-2022. 

Pro orientaci v problematice je nutno říci, že ZŠ a MŠ Třemešná každý rok dostává finance na pojištění od KÚ 

MSK. Tedy nejde o zajištění financování z rozpočtu obce. 

ZŠ a MŠ Třemešná ve zmíněných obdobích 2021 a 2022 ve výkazech pro KÚ MSK při vyúčtování uváděli plnou 

úhradu, tedy že pojistné bylo řádně hrazeno. Naproti tomu Kooperativa pojišťovna požaduje po ZŠ a MŠ 



7 

Třemešná ke dni 13. 08. 2024 uhradit 9.222 Kč jako nedoplatek na řádném pojištění a k tomu nárokuje zvýšené 

pojistné, což lze brát jako penále za neplacení ve výši 73.872 Kč. Podle podkladů pojišťovny bylo pojištění za III. 

Q a IV. Q 2021 uhrazen dne 12. 12. 2022, za I. až IV. Q. 2022 také dne 12. 12. 2022. Téhož dne bylo ZŠ a MŠ 

Třemešná uhrazeno pojištění za I. Q. 2023. Ale z jakého příspěvku, kdo to financoval dopředu, dle jakého 

rozpočtu je s podivem, s otazníkem. 

Z toho lze dovodit, že finance, které ZŠ a MŠ Třemešná v minulých letech obdržela od KÚ MSK byly použity 

jiným způsobem než na úhradu pojištění. Ale jak a kde byly použity nevíme, protože vedení účetnictví ZŠ a MŠ 

Třemešná za minulá období je neprůkazné. 

Opakuji, že ZŠ a MŠ Třemešná ve výkazech pro KÚ MSK uváděla plnou úhradu, ale protože se pojistné fakticky 

neplatilo včas a řádně pro dané období, má to za následek zkreslení čerpání finančních prostředků od KÚ MSK. 

 

Pojišťovna při běžných platbách za rok 2023 a 2024 umořuje staré dluhy z předchozích let a tím vzniká dluh 

u Kooperativy pojišťovně za tato období novému vedení školy, které za to defacto nemůže. KÚ MSK již na toto 

pojištění finanční prostředky ZŠ a MŠ Třemešná poskytl a nyní samozřejmě neuhradí nic. Finance na nedoplatek 

a penále budou nyní chybět novému vedení ZŠ a MŠ Třemešná v rozpočtu. 

V minulých letech byla upozorněna na čerpání příspěvku od KÚ a na úhrady pojištění Kooperativa pojišťovna 

účetní ZŠ a MŠ Třemešná – odvod Kooperativě pojišťovna neodpovídal odvodu z platu. Poklady byly předloženy 

na Policii ČR. Zmíněné nedostatky byly uváděny v zápisech z veřejnoprávních kontrol zřizovatele, tj. obce 

Třemešná. Bývalé vedené obce a bývalý starosta p. Kocián na tyto nedostatky nereagoval, neinformoval 

zastupitelstvo obce a neřešil to, vedení ZŠ a MŠ Třemešná na odstranění nedostatků ze zápisů taktéž nereagovala. 

Zaměstnanci obce v poslední době upozorňovali na tyto skutečnosti, které se týkaly nedostatků ve vedení 

účetnictví ZŠ a MŠ Třemešná. Nakonec to bylo vše předáno na Policii ČR. 

Nyní je obec v situaci, kdy je finanční hospodaření obce je ohroženo, a to nedůsledností řešení nedostatků vedení 

účetnictví ZŠ a MŠ Třemešná v letech 2020 až 2022 nebo spíše jejich neřešením. 

Zřizovatel zodpovídá za chod své příspěvkové organizace a nyní jsme v situaci, kdy obec na toto doplácí. Veškeré 

nedostatky, které se začínají odkrývat, tj. sankce, vratky dotací, nedoplatky pojištění atd. se musí uhradit asi 

z rozpočtu ZŠ a MŠ Třemešná nebo z rozpočtu obce. Takže nyní jenom čekáme, odkud na obec, coby zřizovatele 

ZŠ a MŠ Třemešná, udeří někdo jiný. Pokud se to bude týkat i poskytnutých dotací ZŠ a MŠ Třemešná, tak se 

může jednat i o miliony. 

Protože obci vznikla škoda, způsobená třetí osobou, nastala reálná otázka, kdo uhradí pojištění a požadované 

penále Kooperativy pojišťovně, vratku KÚ MSK apod., protože takovéto financování nemá v rozpočtu ani ZŠ 

a MŠ Třemešná a ani obec. Někdo byl za správné účtování v ZŠ a MŠ Třemešná zodpovědný a komu dá obec 

k úhradě staré dluhy, to je otázkou. Řešení by se mělo hledat s pomocí právního zástupce obce. Blíže nám k tomu 

může něco říci účetní školy. K poslednímu návrhu, že by si obce měla najmout právníka a věci řešit s právníkem, 

to myslím vážně, protože za ten stav nemůže ani současné vedení školy a ani obce. Obec by neměla hradit něco, 

co nezpůsobila, ale mělo by se to vymáhat po těch, co to způsobili. 

Kocián – mám jenom faktickou poznámku. Nechápu, proč se mé jméno v souvislosti s nějakou pojišťovnou 

Kooperativa vůbec uvádí. Z celého konceptu vyplývá, jako by starosta nesl odpovědnost za to, jestli škola platí 

pojištění Kooperativě nebo ne. To je jednoznačná věc, ne. Nemá na to vliv, je tam od toho účetní, tak je blbost je 

to, aby tam figurovalo moje jméno a já to beru jako zas cílenou věc, stejně jako podání trestního oznámení ve věci 

továrního areálu, dalšího trestního oznámení ve věci tohoto. Nic jiného to není, než útok neustále na moji osobu. 

To je za prvé. Za druhé, jakýkoliv člověk, který otevře webové stránky obce, si nalezne nezávislý audit, který 

na škole probíhal?? 31. 12. 2022, konstatoval, že hospodaření školy včetně fondů je naprosto kryté. Stejně tak se 

tato informace tohoto nezávislého auditu vyskytuje k 30. 06. 2023. Konstatuji, že volby byly v září 2022. To je 

všechno, co vám k tomu chci říct. 

starosta – co se týče dřevoslohu, nevím kdo to na tebe podal, bylo to anonymní oznámení. Přišlo usnesení, že věc 

byla odložena. 

Kocián – anonymní oznámení to nebylo, protože autor je dobře znám a až přijde čas … 

starosta – po jednání s krajským právníkem je obec zřizovatel příspěvkové organizace a potažmo za ni zodpovídá 

obec. Co se týče tohoto zákonného pojištění. Je pravdou, že na to dodal peníze KÚ MSK, pojištění nebylo placeno 

včas a narůstal dluh. Pojišťovnu nezajímá, že tam dluh vznikal, ale narůstalo penále. V současné době účetní 

školy platila řádně zákonné pojištění za zaměstnance, ale pojišťovna to nebere jako splátku jejich za dané období, 

ale bere to na umoření dluhu. Škola na pojištění letos dostala peníze, to co zaplatila řádně, se neuznává a dluh 

z minula trvá a musí se vyrovnat. A na další splátky v rozpočtu škola nemá peníze. Přišli k tomu, jak slepí 

k houslím. Co se týče toho zákonného pojištění, máme dopis KÚ MSK, který dělal kontrolu v letošním červnu 



8 

a červenci některých věcí byla zjištěna další částka 18.262 Kč, která se musí vrátit zpátky MSK. Pojišťovna 

napsala, že pokud do 06. 09. 2024 nebude částka zaplacena, obstaví škole účet. Aby k tomu nejhoršímu nedošlo, 

dostal ředitel školy příkaz, aby to zaplatil z provozu školy. 

ředitel školy – pojištění musíme doplatit, aby byla pojistka platná. I když jsme řádně platili pojištění, v momentě, 

kdy by se stal úraz, pojišťovna nám nic nedá, protože tím, že se neplatilo v minulosti, není platná pojistka. A další 

věc, když to neuhradíme je, že mám každý měsíc naskakuje 10 % z nezaplacené částky penále, což je 9 tis. Kč 

navíc. Požádáme pojišťovnu o částečné prominutí úroků. Přesně jsme popsali k čemu došlo a budeme čekat na 

jejich rozhodnutí. Na neplacení jsme přišli náhodou, při řešení úrazu, kdy nám pojišťovna sdělila, že neplatíme. 

Jsem biti za něco, co jsme nezpůsobili. Mělo jsme ve škole kříženou kontrolu z KÚ MSK a finančního úřadu. 

Procházeli vybrané věci a podivovali se, jak se v tom naše účetní může vyznat, že v položkách je zmatek 

a nejasnosti. Běžně se kontrola dělá 2 dny a u nás byla 14 dnů. Kontrolované věci se rozklíčovaly, ale nemůžeme 

si být jisti, že je ostatní správně. Audit není schopen zkontrolovat vše, něco se může přehlédnout, a tím pádem 

mohou vzniknout problémy zpětně. 

starosta – nezbývá než to zaplatit z rozpočtu obce, protože škola to ve svém rozpočtu nemá. Jde o pojištění 

a částku uvedenou v protokolu KÚ MSK. 

Kocián – když jsem to tak spočítal, tak škola potřebuje 100 tis. Kč. 

Šperl – je to vzniklá škoda, zaviněná třetí osobou. 

Salvet – přečetl návrh usnesení. Rozumíte tomuto usnesení? 

Kocián – my jo, ale asi ty ne. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje poskytnutí finančních prostředků ve výši 100.000 Kč Základní škole 

a Mateřská škole Třemešná, IČO 00852538, se sídlem Třemešná 341, 793 82 Třemešná z rozpočtu obce 

Třemešná na vyrovnání pohledávek – nedoplatku řádného zákonného pojištění a zvýšeného pojistného 

u Kooperativa pojišťovny, a.s. Vienna Insurance Group IČO 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, Karlín, 18600 

Praha 8 a k vrácení části dotace Moravskoslezskému kraji krajskému úřadu, IČO 70890692, se sídlem 28. října 

2771/117, 702 00 Ostrava. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Usnesení č. 235/19/2024 bylo přijato 

 

ředitel školy – začínám přesouvat první stupeň na druhou budovu. Postupně budeme zajišťovat další přesuny 

věcí, které postupně vyvstávají. S tím souvisí rozpočtové změny, o které budeme žádat. Nastanou nějaké opravy 

toalet a topení. Počítám se spoluprací s obcí. Stěhování bylo závislé od zprovoznění topení. Chlapi si s tím hráli 

14 dnů, o prázdninách jsem tam s nimi byl a topení je funkční.  

Kocián – chtěl bych říci, že to stěhování vidím jako nekoncepční krok, přestěhování prvního stupně. Vzniknou 

náklady na provoz, daleko vyšší. Počáteční investice vzniknou, s těmi jsme počítali vždycky. Ale z mého pohledu 

je nekoncepční. Vím, že to bylo tlačeno ze strany některých učitelů, z hlediska historie tam byl první stupeň. 

ředitel školy – ta nekoncepčnost není až tak až zlá, protože nám přibývají více dětí, než bylo počítáno. A vzhledem 

i k hygieně při spojení dvou tříd už máme více dětí v přepočtu na velikost místnosti. 

Kocián – teď jste nastínil otázku. Máte v hlavě kolik dětí nám nastupuje. 

ředitel školy – 2. a 4. třída 24 dětí, 3. a 5. třída 26 a první je málo 7 dětí. Ale dvě děti s asistenty. U školní družiny 

se nic nemění. Ranní družina se bude směřovat do budovy, kde bude první stupeň, aby se nemuselo ráno topit 

ve stávající místnosti. Učitelky jsou se změnou prvního stupně spokojeny. 

Salvet – ještě k té koncepci školy, jak tady říkal Rosťa, že je to nekoncepční. Myslím si, že je to koncepční, 

protože se reaguje na potřeby školy. Musíme vzpomenout, že v minulosti byla koncepce taková, že se šlo cestou, 

kdy se školka přesunovala do školy. Dneska nás to, stejně jako účetnictví ve škole, opět doběhlo a ukazuje se, že 

ta koncepce, která se zvolila v minulých letech se jaksi neosvědčuje. Navíc je potřeba si uvědomit, že opuštěná 

školka zůstává tak jak je, nemáme tam žádnou koncepci, nemáme tam žádné byty, nebo něco takového. Takže 

máme náklady zvýšené právě na tuto budovu. Náklady na současné rozšíření a stěhovaní školy se dají tolerovat. 

Ve staré budově školky byl podstatně vyšší počet žáčků než v současné malé školce ve škole, kde je na výjimku 

asi 24 dětí. 

Pašas – ono to bylo od počátku špatně a teď se to ukazuje. 

 

starosta – paní Xxxxxxx od dubna 2025 odchází do důchodu, bude zapotřebí vyhlásit výběrové řízení na její 

místo. 



9 

starosta – rada Města Albrechtice nám schválila odkoupení mostové váhy na náš sběrný dvůr za částku 60.000 

Kč včetně DPH. Váha se příští měsíc přestěhuje. Bude se muset upravit a připravit prostor pro její umístění. 

 

starosta – tovární areál – zastupitelům jsem zaslal informaci ohledně továrního areálu. Práce pokračují, ale jsou 

zde nějaké vícepráce v hodnotě zhruba 170.000 Kč bez daně. Přesně je to popsáno stavebním dozorem 

p. Xxxxxxxxxxx. První vyšší náklady jsou na elektrokotel do bytu tak, aby se vytápěl zvlášť a zvlášť továrna. To 

jsme si odsouhlasili. Další práce, které jsou navíc a v projektu s nimi nebylo počítáno se týkají štítových stěn, 

které souvisí se zateplením. Další vícepráce se týkají dřevěné podlahy. Je potřeba udělat nový rošt společně 

s kročejovou izolací a na to dát teprve palubky s drážkou. A ještě poslední malá vícepráce, každý prostor musí 

mít své měřiče, v projektové dokumentaci nebyly započítány 3 vodoměry. 

starosta – volby do zastupitelstva Moravskoslezského kraje se konají 20 a 21. 09. 2024. Volební místnost je 

v knihovně v budově jídelny. 

starosta – v červenci proběhla výstava legionářského vlaku na nádraží a poté proběhla beseda s legionáři. Děkuji 

všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci dne obce. Další vydařenou akcí byla také Třemešenská zpátečka. 

starosta – 02. 09. 2024 bude krátkodobě zavřena pošta partner v Třemešné. 06. 09. 2024 proběhne v obci očkování 

psů a koček, 07. 09. 2024 bude Gastrofestival Ochutnej Osoblažsko, na kterém bude Třemešná také zastoupena, 

30. 08. 2024 proběhne na hřišti ukončení prázdnin společně s projekcí letního kina a 11. 09. 2024 proběhne 

v kulturním domě Třemešné beseda s občany se společností ČEZ na téma na téma projekt větrných 

a fotovoltaických elektráren Třemešná. 

Šperl – 20. 09. 2024 bude Historický spolek organizovat malou akci, nazvanou Po stopách zaniklých kapliček. 

tímto jste všichni srdečně zváni. 

starosta – vedení VODA – svazek obcí žádá o schůzku se zastupiteli. Navrhněte termíny.  

 

10. Diskuse 

 

11. Závěr 

 

starosta – děkujeme. 

 

 

 

 

 

Zbyšek Pecháček         Filip Pašas 

starosta obce          místostarosta obce 

 

 

 

 

 

Pavel Baron          Pavel Šperl 

ověřovatel zápisu         ověřovatel zápisu 


